
 

 
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
               N.452     del 24.11.2003 
 

O G G E T T O 
 
 

Variazione PEG – Settore Socialità e Servizi Educativi 
 

 

L'anno duemilatre il giorno ventiquattro del mese di novembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

SIG.  MINERVINI TOMMASO   - SINDACO      - Presente 

DOTT. MAGARELLI MAURO GIUSEPPE    - ASSESSORE - Presente 

SIG.  VISAGGIO FRANCESCO  - ASSESSORE - Presente 

DOTT. BRATTOLI MAURO             - ASSESSORE - Assente 

AVV.  UVA PIETRO           - ASSESSORE - Presente 

DOTT. ANCONA ANTONIO  - ASSESSORE - Presente 

DOTT. TAMMACCO SAVERIO               - ASSESSORE – Presente 

SIG. SOLIMINI MAURIZIO  - ASSESSORE - Assente  

DOTT. MEZZINA MARIA  - ASSESSORE - Presente 

SIG. NAPPI FRANCESCO S.  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso - Sindaco - 

Vi è l'assistenza del  Sig. Segretario Generale dott. Carlo Graziano Lentini. 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 

 



 

     LA GIUNTA COMUNALE 

- Accertato che con propria deliberazione n.205 del 22.05.2003 venivano assegnati ai 

responsabili dei servizi comunali i piani esecutivi gestione (PEG); 

- Visto il piano esecutivo di gestione del Settore Socialità e Servizi Educativi; 

- Constatato che i seguenti Capitoli non presentano sufficiente disponibilità per 

provvedere al raggiungimento degli obiettivi: 

- Capitolo 31174: “Attività programmi tempo libero anzianii”; 

- Capitolo 31560: “Assistenza economica ordinaria e straordinaria”; 

- Verificato che non è stato previsto nel bilancio di previsione anno 2003 un capitolo di 

spesa per l’affidamento del servizio di consulenze e assistenza per l’adempimento della 

normativa in materia di igiene degli alimenti di cui al D.L.vo n.155/97; 

- Constatato che è possibile reperire le disponibilità necessarie negli stessi interventi 

mediante storno dai seguenti capitoli: 

- Capitolo 21160: “Manutenzione beni immobili  mensa”; 

- Capitolo 21170: “Manutenzione ordinaria beni mobili mensa”; 

- Capitolo 21190: “Spese energetiche”; 

- Capitolo 21200: “Spese telefoniche”; 

- Capitolo 21220: “Assicurazione servizio trasporto” 

- Capitolo 21221: “Assicurazione servizio mensa”; 

- Capitolo 21240: “Servizi gestiti in appalto per trasporto scolastico”; 

- Capitolo 21290: “Spese per accertamenti sanitari al personale”; 

- Capitolo 31120: “Reinvestimento dell’introito per gli interventi agli handicappati; 

- Capitolo 31613: “Contributi ad associazioni di volontariato”; 

senza pregiudicare il raggiungimento degli obiettivi PEG 2003; 

Visti gli artt. 169 e 175 – comma 9 – del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267 il 

18.08.2000; 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore Socialità e Servizi Educativi e dal 

Capo Settore Economico Finanziario ai sensi dell’art.49 – 1° comma - del TUEL approvato 

con D.L.vo n.267/2000; 

Visto il Decreto L.vo n.267/2000; 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge 



DELIBERA 

1. Approvare la variazione del piano esecutivo di gestione del Settore Socialità e Servizi 

Educativi di cui al sottoriportato prospetto: 

CAPITOLI CON DISPONIBILITA’ DA RIDURRE 

Servizio 010405 Intervento 02 

-   Capitolo 21160: “Manutenzione ordinaria beni immobili mense    €   500,00 

- Capitolo 21170: “Manutenzione ordinaria beni mobili mense”      €    27,12 

- Capitolo 21190: “Spese energetiche”          €    31,00 

- Capitolo 21200: “Spese telefoniche”       €    31,06 

- Capitolo 21220: “Assicurazione servizio trasporto”     €    76,47 

- Capitolo 21221: “Assicurazione servizio mensa”     €      7,48 

- Capitolo 21240: “Servizio gestito in appalto per trasp. Scol.”   €   926,87 

- Capitolo 21290: Spese per accertamenti sanitari”     €   200,00 

Servizio 011004 Intervento 03 

-   Capitolo 31220: “Reinvestimento introito per gli int. Handicappati”   € 2.856,00 

Servizio 011004 Intervento 07 

- Capitolo 31613: “Contributi ad associazioni di volontariato”       € 2.037,00 

Capitoli da impinguare 

Servizio 010405  Intervento 02 

- Capitolo 21181: Consulenze D.L.vo 155/97 HACCD        € 1.800,00 

Servizio 01004 Intervento 03 

Capitolo 31174: Attuazione programma tempo libero anziani”        € 2.856,00 

Servizio 01004 Intervento 07 

Capitolo  31560: “Assistenza economica ordinaria e straordinaria         € 2.037,00 

2. Dare atto che la suddetta variazione non comporta modifica all’importo degli 

stanziamento relativi agli interventi di spesa iscritti nel bilancio dell’esercizio in corso. 

3. Autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad apportare variazione indicata al punto 1) del 

presente dispositivo, dandone comunicazione al responsabile del Servizio interessato 

assegnatario delle risorse, giusta deliberazione n.298/2000. 

4. Nominare responsabile del procedimento il Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità 

e Servizi Educativi. 



5. Trasmettere il presente provvedimento al Direttore Generale, al Settore Socialità e 

Servizi Educativi, agli Uffici Ragioneria, all’U.O. Contabilità e Bilancio. 

6. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi    

    dell’art.134, comma 4, del T.U.E.L . approvato con Decreto Leg.vo   

    n.267/2000. 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

Variazione P.E.G. 46/47/48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

IL SINDACO                      IL SEGRETARIO GENERALE 

 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio per giorni 15 

consecutivi dal 28 Novembre 2003   al  13 Dicembre 2003 ai sensi dell’art.124, primo 

comma, del T.U. n.267/2000. 

Dal Municipio 28 novembre 2003 

       IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 
18.08.2000, n.267; 
Visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il ___________ _____ 

 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 4°); 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°). 

 

 

     IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 


